
 

1 / 3 

 

Opatření děkana Lékařské fakulty Masarykovy univerzity č. 5/2023 

k programům celoživotního vzdělávání na 

Lékařské fakultě Masarykovy univerzity 
 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vysokých školách“), vydávám toto opatření: 

 

Obecná ustanovení PCŽV 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení  

(1) Toto Opatření upravuje v souladu s ustanovením § 60 zákona o vysokých školách, se 

Statutem Masarykovy univerzity (dále jen “Statut MU”) a s Řádem celoživotního 

vzdělávání Masarykovy univerzity (dále jen „Řád CŽV“) bližší podmínky realizace 

programů celoživotního vzdělávání (dále jen jako „PCŽV“) na Lékařské fakultě 

Masarykovy univerzity (dále jen „LF MU“). 

(2) Ve věcech výslovně neupravených tímto Opatřením se PCŽV na LF MU řídí Řádem CŽV. 

(3) Nestanoví-li toto Opatření nebo program vzdělávání daného PCŽV výslovně jinak, 

vztahují se na účastníky PCŽV v přiměřené míře předpisy LF MU a MU upravující 

studium v akreditovaných studijních programech, zejména pak: 

a) Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity (dále jen „SZŘ MU“); 

b) Opatření děkana LF MU č. 3/2020 ke Studijnímu a zkušebnímu řádu 

Masarykovy univerzity a k organizaci studia (dále jen „Opatření 3/2020“); 

c) Disciplinární řád LF MU (dále „Disciplinární řád LF MU“). 

(3) Účastníci PCŽV nejsou studenty ve smyslu zákona o vysokých školách. 

 

Čl. II 

Programy celoživotního vzdělávání 

(1) Na LF MU se uskutečňuje zejména následující PCŽV: 

a) vzdělávání v rámci akreditovaného studijního programu, 

b) tematické vzdělávání organizované zpravidla formou kurzu, přednášky, semináře, 

odborného soustředění, přednáškového cyklu. 

(2) PCŽV se uskutečňují na základě programu vzdělávání, který obsahuje náležitosti 

uváděné dále v tomto opatření a náležitosti dané čl. 3 a čl. 4 Řádu CŽV. Program 

vzdělávání daného PCŽV podléhá schválení vedoucího pracoviště, v jehož rámci má být 

PCŽV uskutečňován. 



2 / 3 

 

Čl. III 

Přijímání do PCŽV 

(1) Není-li stanoveno pro konkrétní PCŽV jinak, uchazeči se přihlašují elektronicky, 

prostřednictvím určené aplikace (např. Informační systém MU, Obchodní centrum MU). 

(2) Do PCŽV bude uchazeč zařazen po uhrazení stanovené úplaty za účast.   

(3) Další podmínky zařazení do PCŽV vždy stanovuje program vzdělávání daného PCŽV. 

(4) Nebude-li programem vzdělávání daného PCŽV stanoveno jinak, budou v případě 

omezených kapacitních možností upřednostněni uchazeči, kteří podají přihlášku do 

PCŽV dříve. Rozhodnutím o kapacitních možnostech PCŽV jsou pověřeni vedoucí 

pracovišť, na kterých PCŽV probíhá. 

(5) O přijetí do PCŽV je účastník vyrozuměn prostřednictvím nástroje elektronické 

komunikace. 

(6) Zápis do PCŽV se uskutečňuje v souladu s programem vzdělávání daného PCŽV. 

(7) Účastník PCŽV je povinen se nejpozději pří zápisu do PCŽV seznámit se všemi 

relevantními předpisy LF MU a MU, zejména pak s programem vzdělávání daného PCŽV 

a Řádem CŽV. 

 

Čl. IV 

Průběh PCŽV 

(1) Účastník PCŽV je povinen plnit si své studijní povinnosti vyplývající mu z programu 

vzdělávání daného PCŽV a případně další podmínky, které mohou být specifikovány 

např. v rámci Smlouvy o zajištění studia v rámci PCŽV. 

 

Čl. V 

Organizace PCŽV 

(1) Za organizaci výuky, odměňování vyučujících a ostatních zaměstnanců odpovídá 

vedoucí pracoviště LF MU, na němž se daný PCŽV uskutečňuje.  

(2) Administrativní práce související se zajišťováním PCŽV (zejména vedení evidence 

účastníků programu, vydávání a evidence osvědčení o absolvování PCŽV aj.), zajišťuje 

studijní oddělení LF MU nebo pověřená osoba pracoviště LF MU, pod jehož záštitou je 

konkrétní PCŽV realizován. 

 

Čl. VI 

Ukončení vzdělávání v rámci PCŽV 

(1) Podmínkou absolvování PCŽV je splnění požadavků jeho ukončení stanovených 

programu vzdělávání daného PCŽV, případně splněním dalších písemně sjednaných 

podmínek mezi LF MU a účastníkem PCŽV, např. v rámci Smlouvy o zajištění studia 

v rámci PCŽV.  

(2) V dalším se ukončení vzdělávání v rámci PCŽV řídí čl. 7 Řádu CŽV. 

 



3 / 3 

 

Čl. VII 

Úplata 

(1) PCŽV se na LF MU poskytují za úplatu, o výjimce může rozhodnout děkan LF MU. 

(2) Cena účasti v PCŽV a další poplatky (např. administrativní poplatek spojený s podáním 

přihlášky do PCŽV) jsou stanoveny na základě kalkulace Ekonomického oddělení LF 

MU a jsou zároveň uvedeny v programu vzdělávání daného PCŽV. 

(3) Nebude-li programu vzdělávání PCŽV stanoveno jinak, je úhrada za zařazení do PCŽV 

splatná nejpozději ke dni zápisu do PCŽV. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji studijní oddělení LF MU. 

(2) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonávají příslušní proděkani LF MU pro výuku. 

(3) Toto opatření zrušuje Směrnici děkana LF MU č. 1/2015 – Programy celoživotního 

vzdělávání na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění.  

 

 

 

 

 

 

V Brně  

 

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty MU 

 


		2023-06-28T18:03:23+0200




